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Remissyttrande 

 

Promemorian Förslag om ytterligare sänkt skatt på arbetsinkomster och 
pension 

 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att skatter på arbetsinkomster och pensionsinkomster sänks, genom att det 
ordinarie jobbskatteavdraget respektive det förhöjda grundavdraget för personer som vid årets ingång 
har fyllt 66 år förstärks. Totalt föreslås skatterna sänkas med 9,95 miljarder kronor. I genomsnitt 
minskar skatten med ca 1 900 kronor per person och år för dem som berörs av förslaget om förstärkt 
jobbskatteavdrag, respektive med ca 1 100 kronor per person och år för dem som berörs av förslaget 
om förstärkning av det förhöjda grundavdraget. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. 

 
Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker promemorians förslag. I synnerhet välkomnas förslaget om utökat 
jobbskatteavdrag, vilket bidrar till att stärka arbetslinjen och göra det mer lönsamt att arbeta. 
Sänkningen av skatten på pension kan omvänt ha som potentiell effekt att minska drivkraften att 
arbeta efter riktåldern för pension, vilket också berörs på s. 20 i promemorian (även om det enligt 
forskningen inte tycks ha någon påtaglig effekt på arbetsutbudet). Företagarna förordar därför att 
regeringen också ser över möjligheterna att utöka jobbskatteavdraget för äldre, som gäller för personer 
som arbetar efter pensionsåldern. 

Företagarna önskar också framhålla att det är önskvärt att Sveriges internationellt sett mycket höga 
marginalskatter på högre löneinkomster sänks. Detta kan ske genom att minska den statliga 
inkomstskatten, genom en sänkt skattesats och/eller genom att höja brytpunkten för statlig 
inkomstskatt, och genom att ta bort den avtrappning av jobbskatteavdraget som tillämpas vid högre 
inkomster. Sådana förändringar av inkomstskatten skulle sannolikt ha hög självfinansieringsgrad, 
samt även främja ökat entreprenörskap.1 
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1 Se remissyttrande om Fi2023/01515 samt rapporten Produktivitetskarusellen: Så kan skattesystemet stärka tillväxten 
(Företagarna, maj 2024) 
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https://www.regeringen.se/contentassets/d1a446c83a3d4dff8b300399b1ca1b25/foretagana.pdf
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